



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๘๐๘.๒/ว ๖๗๘ ลงวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และแนวทางการเปิดเผย รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง สำนักงาน ป.ป.ช. เดือนธันวาคม ๒๕๕๖ ตามข้อบัญญัติงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน ประเภท ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ซึ่งมีโครงการที่จะดำเนินการจัดจ้างในช่วงระยะเวลานี้ รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอบ้านนายสมศักดิ์ ดารอด (ช่วงที่ ๒) บ้านหมูสี หมู่ที่ ๖ ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๑๕๙.๐๐ ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกสองข้างทางตามสภาพพื้นที่และมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๔.๗๗ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธ

ราคากลาง ๙๒,๒๓๕.๙๐ บาท (-เก้าหมื่นสองพันสองร้อยสามสิบห้าบาทเก้าสิบสตางค์-)

องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางงานก่อสร้างต่อไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๔

ดาบตำรวจ

(เสริมศักดิ์ จันทร์ลิ้ม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง กรม

ประเภท โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอย บ้านนายสมศักดิ์ ตารอด (ช่วงที่ 2) บ้านหมู่สี่ หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 53.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 159.00 ตร.ม. โหล่ทางหินคลุก สองข้างทางตามสภาพพื้นที่และมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 4.77 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธ เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านหมู่สี่ ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 มิถุนายน พ.ศ.2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	67,785.62	1.3607	92,235.90	FACTOR F
	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0 %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0 %
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 %
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			92,235.90	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง			92,235.90	
ตัวอักษร (เก้าหมื่นสองพันสองร้อยสามสิบห้าบาทเก้าสิบสตางค์)					

ขนาดหรือเนื้อที่ 159.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 580.10 บาท/ตร.ม.

ประมาณการ
(นายบรรวิทย์ ทิศกลาง)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ลงชื่อ ประธานกรรมการ

ตรวจ
(นายบุญญาพัฒน์ กาญจนเกต)

ลงชื่อ กรรมการ

เห็นชอบ
(นายสรร ฉัตรวิบูล)

ลงชื่อ กรรมการ

อนุมัติ ดาบตำรวจ
(เสริมศักดิ์ จันทร์ลิ้ม)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

(นายบรรวิทย์ ทิศกลาง)

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้างงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ขอย บ้านนายสมศักดิ์ ดารอด (ช่วงที่ 2) บ้านหมูสี หมู่ที่ 6
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 53.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 159.00 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกสองข้างทางตามสภาพพื้นที่และมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 4.77 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธรู้

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านหมูสี ตำบลพระพุทธรู้ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธรู้ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่ -
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคางบประมาณ
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานชุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง 10 ซม.)	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและชุดตอ ขนาดเบา	ตร.ม.	159.00	1.70	270.30	1.3607	2.31	367.80
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.	0.00	0.00	0.00	0.0000	0.00	0.00
	3.2 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	4.77	552.25	2,634.23	1.3607	751.45	3,584.40
	3.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	7.95	642.77	5,110.02	1.3607	874.62	6,953.20
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	159.00	365.03	58,039.77	1.3607	496.70	78,974.72
	4.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	0.00	247.29	0.00	1.3607	336.49	0.00
	4.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	15.00	115.42	1,731.30	1.3607	157.05	2,355.78
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	0.00	0.00	0.00	0.0000	0.00	0.00
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อกลมขนาด ϕ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						

6	งานเบ็ดเตล็ด 6.1 บ่อพักน้ำ ค.ส.ล. 6.2 ท่อ PVC.	แห่ง						
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการพร้อมติดตั้ง	ม. ป้าย			0.00	-		-
TOTAL								92,235.90

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	67,785.62
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	เก้าหมื่นสองพันสองร้อยสามสิบห้าบาทเก้าสิบสตางค์ /	92,235.90
--------------------------	---	-----------

พื้นที่ 159.00 ตารางเมตร
เฉลี่ยราคา 580.10 บาท / ตารางเมตร

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายบุญญาพัฒน์ กาญจนเกตุ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอนุเบศร์ ทองเพชร)
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายบวรวิทย์ ทิศกลาง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน